
 

 

Małpiszon 
_____________________________________________________________________ 

Pismo uczniów Zespołu Szkół CKR w Sejnach 

Nr 8/2014 (32)         listopad 2014 

 

W NUMERZE m.in.: 

 Wywiad z panią Marianną Palewicz 

 Z życia szkoły i internatu 

 Poznajmy się z klasą I BT 

 Ciekawostki dla zawodowców 

 W „Pograniczu” się dzieje 

 Kącik kulturalny 

 Trwa akcja pomocy polskim dzieciom z Domu Dziecka w Solecznikach 

oraz Wielofunkcyjnego Centrum Edukacyjnego w Taboryszkach na Litwie. 

Zbieramy: żywność (cukier, słodycze, konserwy, mąkę, kaszę, makaron itp.), 

materiały piśmiennicze, przybory szkolne, sprzęt sportowy, ubrania (nowe lub 

używane w bardzo dobrym stanie i czyste - w rozmiarach  

od 5 do 18 r.ż.), środki czystości (mydło, pastę do zębów, 

proszki do prania, kosmetyki do higieny włosów i ciała itp.).  

Termin: 1-15 grudnia 2014 r.  

Kontakt: pani Ewa Mazur - wychowawca internatu i opie-

kun szkolnego wolontariatu. 



  

Z nauczycielką chemii  

mgr inż. Marianną Palewicz 

rozmawiają Ewelina Sikorska i Aneta Milewska 
 

Jakie ma Pani wykształcenie? 

Mam wykształcenie wyższe, ukończyłam Akademię Rolniczo-Techniczną  

w Olsztynie z tytułem magistra inżyniera oraz studia podyplomowe w Bia-

łymstoku w zakresie chemii. 

 

Dlaczego zainteresowała się Pani chemią? 

Chemia to takie dodatkowe zainteresowanie, była też taka potrzeba. Jest to 

nauka tłumacząca wiele procesów, które zachodzą w naszych organizmach, 

w naszym środowisku itp. 

 

Od ilu lat pracuje Pani w naszej szkole? 

W naszej szkole pracowałam od 1981 r. Obecnie jestem na emeryturze,  

ale w tym roku pracuję w zastępstwie za panią Krajewską, która jest na urlopie macierzyńskim. 

 

Jak wspomina Pani pierwsze dni w naszej szkole? 

To była pierwsza praca po studiach, więc byłam trochę przerażona. Pracę z młodzieżą wspominam mile. 

Po wielu latach spotykam swoich uczniów i zawsze przyjemnie jest z nimi porozmawiać. 

 

Czy od zawsze chciała Pani być nauczycielką? 

Tak, chciałam być nauczycielką, będąc dzieckiem bawiłam się w nauczyciela. 

 

Jak pracuje się Pani z młodzieżą naszej szkoły? 

Mogłoby być lepiej. Obecnie młodzież jest coraz trudniejsza, nie ma szacunku do osób starszych,  

nauczycieli. Oczywiście - nie wszyscy. 

 

Co lubi Pani robić w wolnym czasie? 

Lubię robótki ręczne, np. szydełkowanie, lubię czytać książki. 

 

Pani zainteresowania to... 

Sztuka kulinarna i ogrody.  

 

Jaka jest Pani ulubiona potrawa? 

Trudno wybrać tę jedną potrawę, mogą to być czenaki. 

 

Dziękujemy za poświęcony czas! 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

CO CIEKAWEGO W GRUDNIU? 
 

Dzień Walki z AIDS - 1 grudnia 

Dzień Osób Niepełnosprawnych - 3 grudnia 

Ogólnopolska akcja „Góra Grosza” - grudzień 

„I ty możesz zostać świętym Mikołajem” - grudzień 

Matura próbna - 3, 4, 8 grudnia 

Szkolne spotkanie opłatkowe - 19 grudnia 

Zimowa przerwa świąteczna - 22 grudnia - 6 stycznia 
/m/ 



 
 
 
 

 
 
1-2 listopada 2014 
Klub Historyczny włączył się do ogólnopolskiej akcji "Zapal znicz pamięci" i podjął się odnalezienia gro-
bów i pomników upamiętniających żołnierzy walczących na naszym terenie w różnych okresach. Zadaniem 
członków Klubu było odnalezienie miejsc pochówku w swojej najbliższej okolicy i sfotografowanie ich,  
a w dniach 1-2 listopada zapalenie tam światła pamięci. Ważne jest, byśmy znali te miejsca i o nie dbali, 
gdyż często są to bezimienne mogiły, a rodziny tych, którzy tam spoczywają, nigdy ich nie odnalazły. Gale-
rię zdjęć z akcji można obejrzeć na stronie internetowej szkoły. 

/BK/ 
4 listopada 2014 
W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 funkcjonuje projekt mający na celu wsparcie 
finansowe uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. W tym roku Zarząd Województwa Podla-
skiego przyznał 230 stypendiów w kwocie 4 tys. zł każde. Jedno z nich przypadło w udziale tegorocznej 
absolwentce naszej szkoły – Aldonie Budzejko. Gratulujemy jej i życzymy dalszych sukcesów! Liczymy, 
że w następnym roku ktoś z naszych uczniów także zasłuży na to wsparcie. 

/kania/ 
7 listopada 2014 
Wykładu na temat gwary 
naszego regionu mieli okazję 
wysłuchać uczniowie klas II  
i III, a dzień wcześniej – 
mieszkańcy internatu. Prof. 
Barbara Falińska w zajmują-
cy sposób opowiadała mło-
dzieży o tym, w jaki sposób 
bada się język, który odcho-
dzi w zapomnienie. Mamy 
nadzieję, że spotkanie  
z panią profesor spowoduje, 
że wśród uczniów ZSCKR 
znajdą się kolejni badacze 
języka polskiego, do czego 
bardzo zachęcała. 

/m/ 
7 listopada 2014 
Jedna z naszych koleżanek – Paulina Hołubowicz z II RT – wzięła udział w Konkursie Wiedzy o Spół-
dzielczości Rolniczej i Grupach Producentów Rolnych organizowanym przez Ministerstwo Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi. Paulina otrzymała aparat fotograficzny i dyplom. Naprawdę warto brać udział w konkur-
sach! Nic nie tracimy, możemy tylko zyskać. 

/kania/ 
8 listopada 2014 
W lokalu Morena w miejscowości Ogrodniki odbyły się połowinki klas III. Nasi trzecioklasiści świętowali 
tam swój półmetek nauki w ZSCKR. Wszyscy bawili się dobrze, a wspomnienia na pewno pozostaną  
na długo w ich pamięci (zdjęcia z imprezy na s. 8). 

/mała/ 
12 listopada 2014 
Tego dnia odbyła się uroczystość upamiętniająca odzyskanie przez Polskę niepodległości w 1918 roku. 
Szczególną uwagę prowadzący akademię zwrócili na 100-lecie Czynu Niepodległościowego. Jak co 
roku, odwiedziło nas wielu gości z różnych środowisk. W uroczystości wzięli udział: Tadzik, Konrad  
i Damian z kl. II aBT w roli narratorów oraz recytatorzy: Aneta i Monika z IV JT, Alicja z III RT, a także Ka-
rolina i Kamil z II RT. Akademię przygotowali nauczyciele: M. Zawadzka, M. Wichert i J. Jurkiewicz. 

/mała/ 



12 listopada 2014 
W dniu, w którym obchodziliśmy odzyskanie niepodległości, świętowaliśmy również 20-lecie nadania imie-
nia Stanisława Staszica naszej szkole. 10 listopada 1994 roku w Zespole Szkół Rolniczych odbyła się 
uroczystość przekazania przez rodziców sztandaru przez nich ufundowanego oraz został odczytany akt 
nadania imienia szkole. Fakty sprzed 20 lat przypomnieli zebranym Ewelina Sikorska i Marcin Gryniewicz  
z kl. IV JT. Zobaczyliśmy też fragmentu filmu z tej niezwykłej uroczystości. 

/kania/ 

12 listopada 2014 
W tym roku szkolnym ZSCKR uczestniczy w programie „WF z klasą”, którego szkolnym koordynatorem 
jest pani Dorota Tomczyk. Jednym z zadań do realizacji było zorganizowanie szkolnej debaty. Odbyła się 
ona 12 listopada. Udział w niej wzięli: dyrekcja szkoły, nauczyciele wychowania fizycznego, Samorząd 

Uczniowski i jego opiekunowie oraz 5-osobowe dele-
gacje klas. Sportowy Okrągły Stół (SOS) miał  
na celu poruszenie problemów, takich jak ilość nie-
ćwiczących uczniów czy całoroczne zwolnienia  
z zajęć wychowania fizycznego wystawiane przez 
lekarzy rodzinnych. Podczas debaty nie zabrakło 
głosów osób ubiegających się o nowy, lepszy sprzęt 
do ćwiczeń oraz postulujących, aby chociaż kilka 
lekcji WF-u odbywało się na siłowni. W czasie dysku-
sji został poruszony też temat budowy nowej sali 
gimnastycznej, czy chociażby wymiany starego par-
kietu na obecnej sali. Każdy z uczestników mógł wy-
powiedzieć się na tematy związane z zagadnieniami 
dotyczącymi lekcji WF-u.  

Wydaje się, że Sportowy Okrągły Stół przyniósł oczekiwane efekty, gdyż obie strony – uczniowie i pedago-
dzy – zrozumiały, gdzie leży problem. Na pewno pomoże to uatrakcyjnić zajęcia sportowe, na co liczymy. 

/korek/ 

14 listopada 2014 
W świetlicy internatu odbyła się debata na temat poszanowania godności człowieka we współcze-
snym świecie. W spotkaniu brały udział samorządy uczniowskie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych. Oprócz młodzieży głos w dyskusji zabrali także: nadkomisarz Tomasz Kuprewicz oraz p. Ewa Sztur-
gulewska z KPP w Sejnach, kierownik WTZ Sejny Iwona Żegarska oraz ks. Grzegorz Kunko. Debacie 
towarzyszyły przekąski przygotowane przez uczennice technikum żywienia. Organizatorkami debaty były 
panie psycholog i pedagog. 

/mała/ 

19 listopada 2014 
Ten dzień był szczególny. Mieliśmy zaszczyt powitać w naszych progach jedynych w swoim rodzaju gości, 
zwiedzających naszą szkołę - przedszkolaków. Nasi mniejsi koledzy z uśmiechem na ustach recytowali 
dla nas wiersze, śpiewali, a przy tym dobrze się bawili, chociaż niejeden z nich musiał zwalczyć tremę. 
Ubrani w odświętne stroje, wyprostowani kroczyli korytarzem, z ciekawością odwiedzając klasy. Mamy 
nadzieję, że będziemy mogli przyjmować takich gości częściej.                  /mała/ 



21 listopada 2014 
Uczniowie naszej szkoły wraz z nauczycielami, dyrektorem i Przewodniczącym Rady Nadzorczej  
SM Mlekpol – p. Józefem Miszkielem – udali się na wycieczkę do Mrągowa w celu zwiedzenia zakładu 
mleczarskiego. Zobaczyć mogli m.in. produkcję serów, proces powstawania mleka w proszku i maślanek. 
Następnie zostali poczęstowani ciepłym obiadem, po czym udali się do Świętej Lipki w celu zwiedzenia 
Sanktuarium Maryjnego. Wycieczkę można zaliczyć do udanych – wszyscy wrócili zadowoleni. 

/mała/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
26 listopada 2014 
Tego dnia najlepsi uczniowie naszej szkoły pod opieką p. dyrektora, p. Beaty Kuczyńskiej i p. Jana Bobina 
udali się na wycieczkę-nagrodę do Gawrych Rudy, Giż i Wiżajn. Młodzież miała okazję obejrzeć  
m.in. hodowlę ryb, produkcję sera, nowoczesne gospodarstwa rolne i agroturystyczne. Wszystkim uczest-
nikom wyjazd bardzo się podobał. Warto uczyć się i udzielać w życiu szkolnym. 

/esik/ 

27 listopada 2014 
W czwartek w naszej szkole odbył się kiermasz andrzejkowy, podczas którego sprzedawano jagodzianki 
(upieczone przez mamę naszego kolegi Adama Dzimitrowicza) oraz kawę i herbatę. Między 18.00 a 23.00 
odbyła się Noc Filmowa, podczas której zostały wyświetlone trzy horrory: „Obecność”, „Maglownica - 
odrodzenie” i „Kamienica”. Uczniowie biorący udział 
w nocnym oglądaniu filmów otrzymali bilety, które 
zwalniały ich następnego dnia z pracy domowej, 
odpowiedzi i niezapowiedzianych kartkówek. Orga-
nizatorem szkolnych andrzejek był SU. 

/kania/ 

27 listopada 2014 
Tego dnia w internacie odbył się wieczór andrzej-
kowy. Na początek pani Beata zaprosiła wszystkich 
do wspólnej zabawy. Każdy mógł wróżyć z wosku, 
poznać imię swojej drugiej połówki i skorzystać  
z wielu innych wróżb. Przygotowany był także 
skromny poczęstunek i dyskoteka dla mieszkańców 
internatu. 

/kora/ 

28 listopada 2014 
W ZSO w Sejnach odbyło się rozstrzygnięcie kon-
kursu plastycznego, będącego elementem ogólnoświatowej akcji „Biała Wstążka 2014”. Brali w niej 
udział ZSCKR, ZSO i Komenda Powiatowa Policji w Sejnach. Kampania „Białej Wstążki” to największa  
na świecie akcja, której celem jest sprowokowanie dyskusji dotyczącej przemocy wobec kobiet oraz realne 
powstrzymanie agresji. W konkursie plastycznym I miejsce zajął Mateusz Waluś z klasy III aBT (praca pt. 
„Bo zupa była za słona”), II miejsce – Anna Polakowska z klasy II RT („Stop przemocy wobec kobiet”),  
a III miejsce – Łukasz Nowosadko z klasy I EZ („Stop przemocy”). Gratulujemy nagrodzonym! 

/mała/ 



 

 

 

 

 

 

 Klasa I BT kształcąca się w zawodzie technik mechanizacji rolnictwa liczy sobie 24 chło-

paków, których wychowawczynią jest pani Marzenna Walendziewicz – nauczycielka matematyki. 

Podobnie jak pozostałych pierwszych klas, tak i ich nie ominęło nasze zainteresowanie. Zadałyśmy 

im kilka pytań, na które odpowiedzieli w ten sposób. 

 

Jak Wam podoba się nasza szkoła? 
Na razie jest fajnie. Zobaczymy, co będzie dalej. 

Ulubiony nauczyciel i przedmiot? 
Nasza pani wychowawczyni, pan Andrzej Pankiewicz i pan Andrzej Jankowski. A ulubione przed-

mioty to WF i zajęcia praktyczne. 

Dlaczego wybraliście naszą szkołę? 
Bo jest najbliżej, są zajęcia praktyczne i coś po tej szkole zyskujemy. 

Jak się między sobą dogadujecie?  
Jest świetnie. Mamy dobre relacje ze sobą. 

Czy chcielibyście dodać coś od siebie? 
Chcielibyśmy wszystkich pozdrowić oraz złożyć najserdeczniejsze życzenia panu Pankiewiczowi  

i panu Jankowskiemu z okazji ich imienin. 

 

Pytania zadałyśmy również pani Marzenie. Oto, co usłyszałyśmy: 

 

Co Pani może powiedzieć o swojej klasie? 
Klasa I BT w tej szkole jest czwartą klasą, w której pełnię obowiązki wychowawcy. Pierwsze moje 

wrażenia są pozytywne i mam nadzieję, że się to nie zmieni. Wśród wychowanków dostrzec można 

wiele indywidualności i różnorodność charakterów. Uważam, że klasa już się zgrała, jest zdyscy-

plinowana oraz chętna do współpracy. Część uczniów bierze aktywny udział w zajęciach pozalek-

cyjnych, np. piłka ręczna, koszykówka, koło fotograficzne oraz w pracach Samorządu Uczniow-

skiego. Klasa zajęła I miejsce w szkolnym konkursie wiedzy ekologicznej. Brała również udział  

w konkursie plastycznym nt. "Jak poprawić relacje uczeń - nauczyciel?" oraz w turnieju motory-

zacyjnym. Część uczniów sprawdziła się również w roli artystycznej przy okazji DEN. Dwóch chło-

paków mieszka w szkolnym internacie, natomiast większość dojeżdża do szkoły. 

Jak postrzegają ich inni nauczyciele? 
Uważam, że również pozytywnie. Jak na razie w zeszycie oddziałowym nie zanotowano żadnej 

uwagi. 

Czy chciałaby Pani dodać coś od siebie? 
Życzę moim wychowankom, aby w tym samym składzie dotarli do egzaminów końcowych i pomyśl-

nie je zdali. Mam nadzieję, że cztery lata spędzone w murach tej szkoły dobrze spożytkują,  

a wiedza i doświadczenia tu zdobyte przydadzą im się w przyszłym, dorosłym życiu. 

 

No cóż, my również mamy taką nadzieję i życzymy im jak największych sukcesów. Dziękujemy  

za poświęcony czas i miłe przyjęcie! 

 

/esik, mila/ 



Fot.: Klasa I BT z wychowawczynią Marzenną Walendziewicz 
 

SKŁAD KLASY I BT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ODROBINA HUMORU :) 
 

- Co byś powiedziała na kolację u mnie, dziś wieczorem? Może  
o 19:00? 
- Z przyjemnością. Będę punktualnie o 19:00. 
- Bądź o 17:00, przecież kolacja sama się nie zrobi! 

/mat/ 

1. Balewicz Wojciech 13. Macianis Dominik 

2. Baranowski Robert 14. Milewski Jonatan 

3. Biernacki Waldemar 15. Ogurkis Dariusz 

4. Bobrowski Adrian 16. Oleksiak Patryk 

5. Boraczewski Dariusz 17. Pokutko Sebastian 

6. Chwesiuk Oskar 18. Rydzewski Jacek 

7. Degutis Jan 19. Senda Deiwid 

8. Frydrych Mateusz 20. Skupski Rafał 

9. Gibas Benedykt 21. Soroka Robert 

10. Gibas Robert 22. Szyłak Konrad 

11. Jakubowski Radosław 23. Wasilewski Rafał 

12. Krupiński Karol 24. Waszkiewicz Mateusz 



W klimacie połowinek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasa III aBT z wychowawcą 
Adamem Trejnowskim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    Klasa III bBT z wychowawczynią Katarzyną Przezwicką 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
Klasa III RT z wychowawczynią Barbarą Szczęsnowicz 



 

 

 
 

COŚ DLA ŻYWIENIOWCÓW: 
 

Ciasto ze szpinakiem i granatem "Leśny mech" 
Składniki: 
450 g mrożonego szpinaku (drobnego, nie w liściach), 1 1/3 szkl. cukru, 3 jajka, 1 1/3 szkl. oleju, 2 szkl. mąki krupczatki,  
3 łyżeczki proszku do pieczenia, 300 ml śmietany 30%, 2 śmietan-fixy, cukier wanilinowy, owoce granatu do ozdoby 
Sposób wykonania: 
Rozmrażamy szpinak i odsączamy z wody. Miksujemy jaja z cukrem, wlewamy powoli olej, nadal mieszając. Wsypujemy 
mąkę z proszkiem do pieczenia. Po połączeniu całej masy dodajemy szpinak i mie-
szamy łyżką. Wlewamy do formy, pieczemy ok. 1 godz. do "suchego patyczka"  
w temp. 180°C. Po wystudzeniu obciąć nożem wierzch ciasta i rozdrobnić je  
na talerzyku. Ubić śmietanę, dodając pod koniec śmietan-fixy z cukrem wanilinowym  
i odrobiną cukru pudru (do smaku). Na ciasto wyłożyć ubitą pianę, posypać okrusz-
kami ciasta i obłożyć owocami granatu, leciutko dociskając je dłonią.  
Jeśli chcemy upiec ciasto na blaszce, np. o wymiarach 24x35, trzeba podwoić skład-
niki, wydłużając czas pieczenia nawet do 1,5 godziny. Będzie z tego pełna blacha 
pysznego ciasta. 

/pola/ 

 
COŚ DLA MECHANIZATORÓW: 
URSUS to marka, która produkcję ciągników rolniczych rozpoczęła się już w okresie międzywojennym. Ciągniki te swojego 
czasu stanowiły siłę napędową polskiej gospodarki i całej branży rolnej. Jest to najlepiej rozpoznawalna marka w rolnictwie. 
VALTRA jest czołowym producentem ciągników w krajach skandynawskich i drugą pod względem popularności marką  
w Ameryce Łacińskiej. Firma produkuje ciągniki od 1951 roku, jednak jej korzenie sięgają roku 1832. Ciągniki Valtra  
są produkowane w najbardziej zaawansowanych zakładach. 
ZETOR to czeski producent ciągników rolniczych. Pierwsza konstrukcja ciągnika rolniczego została zaprezentowana w roku 
1945 – Zetor 25. Dalsza historia firmy Zetor wiąże się z produkcją kolejnych modeli, których popularność rosła bardzo szyb-
ko poza granicami rodzimego kraju. Obecnie produkty Zetor Group sprzedawane są w 43 krajach. 
SAME to jedna z czterech marek należących do włosko-niemieckiego koncernu Same Deutz-Fahr Group. Firma sprzedaje 
swoje produkty też pod markami: Deutz-Fahr, Lamborghini i Hürlimann. Jest znanym producentem ciągników rolniczych, 
kombajnów zbożowych, silników oraz innych maszyn rolniczych. 

/mat/ 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Co słychać w projekcie? 
 

 Po raz trzeci grupa uczniów naszej szkoły wzięła udział w kursie carvingu, który 
tym razem został zorganizowany w ramach projektu "Zawodowy start w przyszłość". 
Prowadzącym kurs był Tomasz Szpalek – wicemistrz Europy w carvingu w 2009 roku. 

Młodzi żywieniowcy mieli oka-
zję poznać sztukę rzeźbienia  
w owocach i warzywach specjal-
nymi nożami. Wszyscy uczestni-
cy na zakończenie kursu ułożyli 
k o m p o z y c j e  w a r z y w n o -
owocowe. Otrzymali również 
certyfikaty ukończenia kursu 
carvingu I stopnia. 

/pola/ 



Rebusy, rebusiki... 
 

W tym miesiącu proponujemy Wam 3 rebusy. Wszystkie rozwiązania wraz z imieniem, nazwiskiem i klasą przynoście  
do pani Marty Wichert (sala nr 15) do 10 grudnia. Czeka nagroda-niespodzianka! 
Rebus nr 1: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rebus nr 2:  

Rebus nr 3: 

Powodzenia! 
/mat/ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

HOROSKOP na grudzień 
 

Strzelce poczują w grudniu, że życie jest niemal jak róg obfitości. Zarówno w sferze finansowej, prywat-
nej, jak i służbowej Strzelcom będzie się dobrze wiodło. Pod warunkiem, że nie dadzą się zwieść namo-
wom niezbyt przychylnych osób z otoczenia. 
 

Koziorożce w grudniu 2014 będą totalnie niezdecydowane i zdezorientowane. A wszystko z powodu 
rozmaitych możliwości, które się przed nimi otworzą. Cały rok Koziorożce pracowały na to, by teraz móc 
wybierać spośród wielu propozycji. 

 

Wodniki w grudniu 2014 poczują iskierkę zazdrości. Może to być zazdrość o partnera, ale niekoniecznie. Może dotyczyć grona 
znajomych lub relacji z rodziną. Pamiętajcie, że uczuciu zazdrości poddajemy się czasem wszyscy, ważne, żeby nie skrzywdzić 
nikogo, będąc w takim stanie. 
 

W grudniu Ryby poczują mocno atmosferę świąt, co sprawi, że z przyjemnością będą szukać prezentów, przygotowywać rodzin-
ne spotkania i planować sylwestrowe szaleństwa. I tak powinno być. Niestety, dla żywiołowych Ryb grudzień będzie dość spokoj-
nym miesiącem i oprócz świątecznych radości niewiele więcej się wydarzy. 
 

W grudniu 2014 niecierpliwe i niekonsekwentne zazwyczaj Barany osiągną nareszcie wszystkie swoje cele. Jeśli niektórym 
Baranom nie do końca się uda, będą już naprawdę bardzo, bardzo blisko – na wyciągnięcie ręki. Warto więc przyspieszyć pod 
koniec miesiąca, by zamknąć wszystkie sprawy. 



Niestety, drogi Byku, w tym roku grudzień ostro da ci się we znaki. Prezentowe szaleństwo i przedświąteczne porządki 
mocno nadszarpną twoją kieszeń i spokój ducha. Los nie będzie dla ciebie do końca łaskawy. Mnóstwo kłótni i nieporozu-
mień na horyzoncie. 
 

Te święta dla Bliźniąt będą wyjątkowe, wymarzone, magiczne i bajkowe. Czego chcieć więcej? Mnóstwo niespodzianek 
czeka na was w tym miesiącu. I to nie tylko tych prezentowych. Może nowa miłość, może nowa praca? Warto być przygo-
towanym na wszelkie zmiany i elastycznie dostosowywać się do sytuacji. 
 

Grudzień 2014 będzie dla Raków czasem pojednania i kończenia trudnych rodzinnych spraw. Nie będzie lekko, ale może 
warto zmierzyć się wreszcie z tymi problemami, by wkroczyć w nowy rok z radosnym i spokojnym sercem? Postarajcie się 
to zrobić, a na pewno poczujecie się lepiej. 
 

Lew w grudniu 2014 roku, zresztą jak zwykle, będzie wielce zadowolony z siebie. No, bo czemuż by nie? W pracy mu się 
wiedzie, w miłości nie ma na co narzekać (chyba tylko na zbyt wiele sympatii płynącej zewsząd), zdrowie też jako tako... 
Grudzień będzie szalony i magiczny, a święta wyjątkowe. 
 

W grudniu Panny przeżyją mnóstwo zamieszania, nieprzewidzianych sytuacji i szalonych zwrotów akcji. Z zakupami  
i świętami świetnie sobie poradzą, za to z nietypowymi wydarzeniami i zaskakującymi reakcjami innych osób będzie 
gorzej. Pamiętaj, że tylko spokój może cię uratować. 
 

Grudzień przyniesie Wagom same dobre rzeczy. Na horyzoncie jawi się oznaka jakiegoś nowego przejścia. Opuścicie 
najprawdopodobniej jakieś dawne grono – towarzyskie lub służbowe i zyskacie coś nowego, dobrego w zamian. 
 

Dla Skorpionów grudzień 2014 będzie, niestety, nijaki. Ani dobry, ani zły. Dlatego poczujecie już lekkie znużenie  
i z ogromną radością będziecie żegnać stary rok oraz wkraczać w nowy 2015. Nic nowego się nie wydarzy, wszystko 
będzie się toczyło swoim, raczej powolnym torem. 

/kora/ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

W „Pograniczu” się dzieje 
 

 Orkiestrę Klezmerską Teatru Sejneńskiego tworzą młodzi ludzie związani z Fundacją i Ośrodkiem 
„Pogranicze – sztuk, kultur, narodów” w Sejnach, które to w swojej pracy edukacyjnej i artystycznej odwołują się 
do wielokulturowego dziedzictwa Europy Środkowowschodniej. Orkiestra powstała 18 lat temu w trakcie pracy nad 
teatralną inscenizacją „Dybuka” Szymona An-skiego. Od tego czasu trwa fascynująca przygoda młodych ludzi  
z pogranicznych Sejn z muzyką klezmerską. Dzisiaj to już kolejne pokolenie sejneńskich muzykantów. Wielu mło-
dych w Sejnach miało już okazję wtajemniczać się w sekrety muzyki klezmerskiej. Zespół „Małpiszona” przeprowa-
dził wywiad z jednym z członków orkiestry, który uczy się w naszej szkole w klasie I RT – Dominikiem Sekurą. 
 

Małpiszon: Jak to się stało,  
że grasz w orkiestrze? 
Dominik: 6 lat temu w szkołach podsta-
wowych był nabór, zgłosiłem się i mnie 
przyjęli. 
M: Na jakim instrumencie grasz? 
D: Gram na trąbce. 
M: Jaką muzykę gracie? 
D: Głównie klezmerkę i jazzową. 
M: Czy wyjeżdżasz wraz z orkie-
strą na koncerty? 
D: Tak, ostatnio miałem czterodniową 
trasę: Kraków, Kołobrzeg, Szczecin. A w 
wakacje często wyjeżdżamy do Warsza-
wy. 
M: Jakie koncerty szczególnie 
utkwiły Ci w pamięci? 
D: Podobało mi się w Szczecinie, ponieważ była przesympatyczna publiczność, również koncerty w Sejneńskiej 
Synagodze były niezapomniane. 
M: Czy poznałeś jakiś sławnych ludzi? 
D: Oczywiście, poznałem m.in. Raphaela Rogińskiego, Pawła Szamburskiego czy Marcina Maseckiego. 
M: Jaka atmosfera panuje w orkiestrze? 
D: Jest bardzo miło, wszyscy jesteśmy jak jedna wielka rodzina. 
M: Gdzie można was zobaczyć, posłuchać i co aktualnie dzieje się w Pograniczu? 
D: Zobaczyć i posłuchać - najbliżej w Synagodze Sejneńskiej. Oj, dużo się dzieje. Organizowane są różne wystawy, 
koncerty, spotkania na temat Czesława Miłosza oraz warsztaty. 
M: Dziękujemy za wywiad. 
D: Również dziękuję. 

/kora, kk, http://pogranicze.sejny.pl/ 



 

 

 

 

 

Pozdrowienia dla Nas od Was – I RT :) 

Pozdrowienia dla Sebastiana Staśkiela od Kamila :D 

I RT pozdrawia Panią Anię Andruczyk :] 

Pozdrowienia dla Pani Madzi W. – Jej rozrabiaki :* 
Pozdrowienia dla Sajmona od cichej wielbicielki :* 

Pozdrowienia dla Jercysia :* <3 

Pozdrowienia dla Panów z Parkowej – Koleżanki :* 

Pozdrowienia dla Pani Pietrewicz od Kamilka :) 

Pozdrawiam klasę I RT – Bobzgryz :) 

Gorące buziaczki dla Dominisia od Emilci :* 

Pozdrowienia dla wszystkich dziewcząt oraz Pani Basi – Kucharz :) 

Ja, obywatelka Renata, pozdrawiam Wiolę, Anię, Alę, Kamilka, Emilcię i Dominisia :* 

Pozdrowienia dla Aurona. „Sorry za kątówkę xD” – Bober xD 
Pozdrowienia dla Miśka od Czakisa :) 

Pozdrowienia dla wszystkich słodziaków :) 

Pozdrowienia dla Ani K. od Damiana :) 

Z okazji urodzin Renatki – Sto Lat, Sto Lat Picia :D – I RT 

Pozdrowienia dla Popły od Bobra :D 
/zebrali: kania, mat/ 

------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

 

 
 
 

Film na grudniowe wieczory: 
 

"Pęknięcia w betonie", reż. Umut Dag – premiera 5 grudnia 2014 r. 

Po wieloletnim pobycie w więzieniu za zabójstwo i posiadanie narkotyków, Ertan wychodzi na wolność  
i zatrudnia się na budowie centrum dla młodzieży. Okazuje się, że często bywa tam jego 15-letni syn – Mika-

il, pracujący w piwnicy nad demo rapowych utworów, które mają uczynią go sławnym i bogatym. Aby sfi-

nansować swoje marzenia, Mikail sprzedaje narkotyki w popularnym klubie. 
 

"Get on Up", reż. Tate Taylor – premiera 12 grudnia 2014 r. 
Wspaniale opowiedziana historia życia jednego z najznakomitszych muzyków naszych czasów – Jamesa 

Browna. Pomimo ubóstwa Brown wspiął się na szczyty kariery. Urodzony w 1933 roku wśród biedoty Połu-

dniowej Karoliny, w latach Wielkiej Depresji, James Brown już jako młody człowiek doświadczył niemal 

wszystkiego – odrzucenia, przemocy, poprawczaka i więzienia. Nikt nigdy nie nauczył go zasad. A on sam 

urodził się po to, by je łamać. Jego olbrzymia energia – czy to jako boksera-amatora, czy ulicznego grajka – 

znalazła ujście w rytmie napędzającym go do życia. To jeden z najbardziej wpływowych wykonawców, jaki 
kiedykolwiek pojawił się na muzycznej scenie. To artysta, którego piosenki są wykonywane w nowych wer-

sjach przez cały czas. Jest inspiracją współczesnych muzyków. 
 

/źródło: http://www.kinoteka.pl, wybrała: mała/ 
 

 

„Małpiszon” – pismo uczniów Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sejnach.  
Zespół redakcyjny: Ewelina Sikorska, Aneta Milewska, Joanna Małkińska, Mateusz Grzebieniewski, 

Konrad Korenkiewicz, Patrycja Korenkiewicz, Anna Polakowska, Anna Klepacka. 

Opiekun: p. Marta Wichert. Współpraca: p. Dorota Jagłowska, Koło Fotograficzno-Filmowe. 

http://www.kinoteka.pl

